
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019			   Ano III | Edição nº 450			   Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Atos Administrativos	 5
Outros atos administrativos	 5
Editais	 6



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019			   Ano III | Edição nº 450			   Página 2 de 6

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 38.205, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Shirlei Andreia Xavier de 
Oliveira, matrícula 354/1, Professor de Educação Básica 
I, referência 5“A”, lotada na SME - EMEI ENG LAVOISIER 
MONNEY JUNIOR, fruir 20 (vinte) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 21/10/2019 a 09/11/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 30.089, de 29/09/2015, referente ao 
período de 17/08/2010 a 16/08/2015, restando saldo de 
20 (vinte) dias para fruir referente a este período.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.206, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Claudia Helena Manzoli 
Silva Lopes, matrícula 435/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotada noa SESA - USF MORUMBI 
- PASCHOAL ANGOTI, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 16/10/2019 a 25/10/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 15.521, de 20/07/2006, referente ao 
período de 02/07/2001 a 01/07/2006, restando saldo de 
30 (trinta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.207, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Elisabete Conceição 
Lima Leite, matrícula 978/1, Servente de Serviços Gerais, 
referência 1“A”, lotada na SME - EMEF DOM WALTER 
BINI, fruir 35 (trinta e cinco) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 08/10/2019 a 11/11/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 37.364, de 20/05/2019, referente ao período 
de 26/04/2014 a 25/04/2019, restando saldo de 10 (dez) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.208, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Roberto Carlos Aranha, 
matrícula 2144/1, Guarda Municipal Patrimonial, referência 
2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, fruir 15 
(quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 16/10/2019 
a 30/10/2019, concedidos conforme Portaria nº 35.776, 
de 25/05/2018, referente ao período de 08/01/2012 a 
07/01/2017, restando saldo de 30 (trinta) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019			   Ano III | Edição nº 450			   Página 3 de 6

Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.209, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Lucia Aparecida 
Scalfi, matrícula 2464/1, Servente de Serviços Gerais, 
referência 1“A”, lotada na SME - EMEI PROFESSOR 
AGOSTINHO PERAZZA, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 16/10/2019 a 25/10/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 32.069, de 20/09/2016, referente ao 
período de 13/08/2011 a 12/08/2016, restando saldo de 
50 (cinquenta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.210, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, 
a pedido, a Sr.ª Cacilda Zavan, matrícula 3050/1, do 
cargo de Diretor de Escola, referência 9“A”, a partir de 
15/10/2019.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.211, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, a 
pedido, a Sr.ª Amanda Pereira Brandão, matrícula 5178/1, 
do cargo de Professor de Educação Básica I, referência 
5“A”, a partir de 02/10/2019.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.212, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA a 
Sr.ª Gizela Sampaio Vieira Duran, matrícula 4694/6, do 
cargo de Professor de Educação Básica I - Act, a partir 
de 07/10/2019.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.213, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Cacilda Zavan, matrícula 3050/2, para ocupar o cargo de 
Supervisor de Ensino, referência 10“A”, em virtude de 
aprovação em concurso público, Edital nº 01/2016, de 
27/06/2016, a partir de 15/10/2019.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019			   Ano III | Edição nº 450			   Página 4 de 6

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.214, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, ADMITE, 
em caráter temporário, a Sr.ª Erika Cruz dos Santos, 
matrícula 5217/1, para exercer a função de Professor de 
Educação Básica I - Act, a partir de 14/10/2019, conforme 
Processo Seletivo Edital nº 01/2018, de 08/10/2018, por 
tempo determinado, nos termos da Lei Complementar nº 
1.488/2016.

Lins, 21 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.215, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
acatar o Relatório Final da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria nº 
37.698, de 01/07/2019, contra os servidores públicos 
municipais, Sr. Luiz Fernando Lourenço, matrícula 1456/1, 
Guarda Municipal Patrimonial, referência 2“A” e o Sr. Eder 
de Sousa Pereira, matrícula 2996/1, Guarda Municipal 
Patrimonial, referência 2“A”, lotados na SENA – GUARDA 
MUNICIPAL, no sentido de ABSOLVER os servidores e 
determinar o arquivamento do referido processo.

Lins, 22 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 22 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.216, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA 
a Sr.ª Karina de Fátima Gomes, matrícula 3779/2, 
Coordenador Pedagógico, referência 9“A”, lotada na 
SME - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, 
para exercer Função Gratificada, conforme previsto nos 
artigos 118 e 119 inciso VI da LC 1.488/2016, a partir de 
17/09/2019, com gratificação de 30% (trinta por cento) e 
atribuição de 40 horas semanais.

Lins, 22 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 22 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.217, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Sergio Lima, matrícula 
1808/1, Motorista, referência 4“A”, efetivo, admitido em 
06/07/1998, a sexta-parte de seus vencimentos, nos 
termos do artigo 152, § 1º, Seção VI, do Estatuto dos 
Funcionários Públicos Civis do Município de Lins (Lei 
Complementar 97/92), a partir de 17/10/2019.

Lins, 22 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 22 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019			   Ano III | Edição nº 450			   Página 5 de 6

PORTARIA Nº 38.218, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
à servidora pública municipal, Sr.ª Tania Cristina Rocha 
Farias, matrícula 2170/1, Auxiliar de Enfermagem, 
referência 4“A”, efetiva, admitida em 05/06/2000, a sexta-
parte de seus vencimentos, nos termos do artigo 152, § 
1º, Seção VI, do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis 
do Município de Lins (Lei Complementar 97/92), a partir 
de 06/10/2019.

Lins, 22 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 22 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.220, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
à servidora pública municipal, Sr.ª Jozimara Assuncao 
Camilo Alves, matrícula 4573/1, Tutor de Classe, referência 
4“A”, lotada na SME - EMEI EGILDA SCIAMARELLI 
PRADO, 02 (dois) anos de Licença sem Vencimentos, 
para tratar de assuntos particulares, conforme dispõe o 
artigo 167, inciso XI, da Lei Complementar n.º 97/92 - 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Lins, 
a partir de 18/10/2019.

Lins, 22 de outubro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 22 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Atos Administrativos

Outros atos administrativos

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
Termo de Permissão de Uso nº 006/2019 – Celebrado 

com a Organização da Sociedade Civil ONG Olaria, CNPJ/
MF nº 24.503.950/0001-50; Objeto: Permissão de uso de 
imóvel localizado na Rua Mario Bueno Brandão, nº 443 
para instalação da Organização da Sociedade Civil ONG 
Olaria; Prazo: 05 (cinco) anos; Assinatura: 22/10/2019.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE TERMO DE PERMIS-
SÃO DE USO

Termo de Permissão de Uso nº 003/2017 – Celebrado 
com a empresa Marileide Lima da Silva - MEI, CNPJ/MF 
nº 22.750.464/0001-58; Objeto: Prorroga-se o prazo pelo 
período de 01 (um) ano; Assinatura: 17/10/2019.

Termo de Permissão de Uso Fundo Social nº 001/2017 
– Celebrado com a empresa Marcel Yuri Shimada Lopes - 
MEI, CNPJ/MF nº 28.481.640/0001-80; Objeto: Prorroga-
se o prazo pelo período de 12 (doze) meses; Assinatura: 
02/09/2019.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº 019/2014 

– Celebrado com a empresa Oswaldo Brambilla Transporte 
Coletivo LTDA., CNPJ/MF nº 05.771.750/0001-80; Objeto: 
Prazo de 15 (quinze) dias para desocupar o imóvel 
localizado na Rua Jacob Melges de Camargo, objeto da 
Lei Complementar nº 1.423/14; Assinatura: 30/10/2019.

Lins, 04 de novembro de 2019

Roseli Tieko Gondo

Agente Administrativo



 Quarta-feira, 06 de novembro de 2019				    Ano III | Edição nº 450			   Página 6 de 6

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Editais


	PODER EXECUTIVO DE LINS
	Atos Oficiais
	Portarias
	Atos Administrativos
	Outros atos administrativos
	Editais

		2019-11-06T07:35:47-0300




